


 
คำสั่งโรงเรียนดอนตาลวิทยา 

ที ่ 216 / 2566 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการเพ่ือให้คำปรึกษาตอบคำถามทางจริยธรรม 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

--------------------------------------------------------- 
ตามที่พระราชบัญญัติมาตรฐานทางจริยธรรม พ.ศ. ๒๕๖๒ มาตรา ๕ ได้บัญญัติว่ามาตรฐาน 

ทางจริยธรรม คือ หลักเกณฑ์การประพฤติปฏิบัติอย่างมีคุณธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐ และให้ใช้เป็นหลักสำคัญ 
ในการจัดทำประมวลจริยธรรมของหน่วยงานของรัฐ ที่จะกำหนดเป็นหลักเกณฑ์ในการปฏิบัติตนของเจ้าหน้าที่ 
รัฐ เกี่ยวกับสภาพคุณงามความดีที่เจ้าหน้าที่ของรัฐต้องยึดถือสําหรับการปฏิบัติงาน  การตัดสิน การปฏิบัติที่ 
ควรกระทําหรือไม่ควรกระทํา ตลอดจนการดำรงตนในการกระทำความดี  ละเว้นความชั ่ว และ ก.พ. 
ในฐานะองค์กรกลางบริหารงานบุคคลของข้าราชการพลเรือน ได้จัดทำประมวลจริยธรรมข้าราชการพลเรือน 
เพ่ือใช้เป็นหลักเกณฑ์ในการปฏิบัติตน และรักษาคุณงามความดี ข้าราชการต้องยึดถือในการปฏิบัติงาน นั้น 

เพื่อให้การขับเคลื่อนและพัฒนากลไกการส่งเสริมจริยธรรมให้แก ่ข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษาของโรงเรียนดอนตาลวิทยา เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ และสอดคล้องกับ 
มาตรฐานทางจริยธรรม ประมวลจริยธรรมข้าราชการพลเรือน ข้อกำหนดจริยธรรมและกระบวนการรักษา 
จริยธรรม อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๒ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน  พ.ศ. 
๒๕๓๔ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน (ฉบับที่ ๕) พ.ศ. ๒๕๕๕ โรงเรียน
ดอนตาลวิทยา จึงมีคำสั่งแต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนจริยธรรม และให้คำปรึกษาตอบคำถามทางจริยธรรม 
ของโรงเรียนดอนตาลวิทยา ประกอบด้วย 
 ๑. นายธนิต  ทองอาจ ผู้อำนวยการโรงเรียน   ประธานกรรมการ 
 ๒. นายกิตติกร  พันธ์สุวรรณ รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
 ๓. นายสิทธิธรรม  ผวิทอง รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
 ๔. นายอดิพัฒน์  สุวรรณไตรย์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
 ๕. นายผดุง  ชุมแวงวาป ี หัวหน้ากลุ่มงบประมาณและแผนงาน กรรมการ 

๖. นายปรียา  พ้นภัย หัวหน้ากลุ่มบริหารทั่วไป  กรรมการ 
๗. นายวีระพงษ์  บรรจง หัวหน้ากลุ่มกิจการนักเรียน  กรรมการ 
๘. นางเกศริน  จันทรสาขา หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ  กรรมการ 

 ๙. นางวาสนา  ศรีลาศักดิ์ หัวหน้ากลุ่มอำนวยการ   กรรมการ 
 ๑๐. นางชญานันท์  คนขยัน ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ      

๑๑. นางนันท์นภัส  ประสงค์สุข ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
๑๒. นางสมรักษ์  พ้นภัย ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 

  
//1๓. นายธณัฐพล…. 



 ๑๓. นายธณัฐพล  ตรีเดช ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
๑๔. นายธนศิลป์  ศรีลาศักดิ์ ครูชำนาญการ    กรรมการ 
๑๕. นางสาวชุติมา  พ่อชมภู คร ู     กรรมการ 
๑๖. นางสาววรรณกานต์  คันธี คร ู     กรรมการ 
๑๗. นางสมร  จรลี ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการและเลขานุการ 

ให้คณะทำงานมีอำนาจหน้าที่ ดังนี้ 
๑) ขับเคลื่อนการดำเนินการตามมาตรฐานทางจริยธรรม ประมวลจริยธรรมข้าราชการพลเรือนและ  

ข้อกำหนดจริยธรรมเจ้าหน้าที่ของรัฐสังกัดโรงเรียนดอนตาลวิทยาให้เป็นไปตามแนวทางที่กำหนด 
๒) กำหนดแนวทางการพัฒนามาตรฐาน มาตรการ และรูปแบบการส่งเสริมสนับสนุนและขับเคลื่อน 

การดำเนินงานด้านจริยธรรมของโรงเรียนดอนตาลวิทยา 
๓) ให้คำปรึกษา แนะนำ ตอบคำถามทางจริยธรรมและให้ข้อเสนอแนะการประพฤติปฏิบัติตนในสิ่ง  

ที่ควรกระทำและไม่ควรกระทำให้แก่เจ้าหน้าที่ของโรงเรียนดอนตาลวิทยา 
๔) กำกับ ติดตาม และประเมินผลการส่งเสริม และขับเคลื ่อนการดำเนินงานด้านจริยธรรมของ

โรงเรียนดอนตาลวิทยา แก้ไขปัญหา อุปสรรค และให้ข้อเสนอแนะการดำเนินงานที่เก่ียวข้อง 
๕) ดำเนินการอื่นใดตามที่คณะทำงานมอบหมายโดยให้คณะทำงานมีวาระตั้งแต่คำสั่งนี้เป็นต้นไป  

จนถึงสิ้นปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

  ทั้งนี้ตั้งแต่วันที่ 10 เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2565 
  สั่ง ณ วันที่ 20 เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2566 

 
 

 
                                               (นายธนิต  ทองอาจ)  

                                                ผู้อำนวยการโรงเรียนดอนตาลวิทยา 
 

 

 

 


